
1 

45967 

О внесении изменений в пос-
тановление администрации 
Александровского муници-
пального района Пермского 
края от 12 сентября 2019 г. 
№440 

В связи с формированием администрации Александровского 

муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района Пермского края от 12 сентября 2019 г. № 440  

«Об утверждении форм заявки о согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов, заявки о включении сведений о 

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, решения о 

согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов, решения о включении/об отказе во включении 

сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в 

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» 

следующие изменения: 

1.1. формы решения о согласовании/об отказе в согласовании создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, решения о 

включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления 

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству.».  

  

  

 

 

11.06.2021 82 



2 

45967 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

Глава муниципального округа -  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 



1 

45967 

Приложение 
к постановлению администрации  
Александровского 
муниципального округа 
от 11.06.2021 № 82 

 
 

«Приложение 3 
к постановлению  
администрации района  
от 12.09.2019 № 440 

 
ФОРМА 

 
РЕШЕНИЯ 

о согласовании/об отказе в согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

 
№ ______       «____» ____________ 20____ г. 

 
В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, администрацией 
Александровского муниципального округа в лице 
_______________________________________________________ 
________________________________________________________________________________  

(должность, ФИО) 
принято решение о согласовании/об отказе в согласовании 
                                                       (нужное указать) 
 
создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу(-ам): 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
в лице заявителя: ________________________________________________________________, 
действующего на основании: ______________________________________________________, 
на основании* ___________________________________________________________________ 

(указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 
_______________________________________________________________________________. 

 
Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
оборудовать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов 

до «___» ____________ 20___ г.; 
следовать представленной схеме территориального размещения места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов; 
обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов об обслуживаемом объекте, потребителях и о собственнике с 
указанием почтовых, электронных адресов и телефонов, графика вывоза твердых 
коммунальных отходов; 



2 

45967 

содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых коммунальных 
отходов и прилегающую территорию в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
требованиями правил благоустройства на территории Александровского муниципального 
округа; 

не позднее 3 рабочих дней со дня начала использования места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов направить в администрацию Александровского 
муниципального округа заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов. 

 
_____________________________________________ _________ ___________________ 
       (должность)  М.П.                                            (подпись)                   (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-------------------------------- 
* В случае принятия решения об отказе в согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов указывается основание такого отказа, 
предусмотренное пунктом 8 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, и конкретные обстоятельства, 
послужившие основанием для отказа. 



3 

45967 

Приложение 4 
к постановлению  
администрации района  
от 12.09.2019 № 440 

 

ФОРМА  
РЕШЕНИЯ 

о включении/об отказе во включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

 

№ ______        «____» ____________ 20____ г. 
 

В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными Постановлением  
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, администрацией 
Александровского муниципального округа в лице 
_______________________________________________________ 
________________________________________________________________________________  

(должность, ФИО) 
принято решение о включении/об отказе во включении 

                                                 (нужное указать) 
сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов 
по адресу(-ам): __________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов собственнику места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
________________________________________________________________________________ 
в лице заявителя: ________________________________________________________________, 
действующего на основании: ______________________________________________________ 
на основании* __________________________________________________________________, 

                       (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 
_______________________________________________________________________________. 

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых отходов и 

территорию обслуживания в соответствии с требованиями правил благоустройства, 
требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения; 

в случае изменения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 
отходов (адресной привязки, местоположения, количества и типа контейнеров и др.) 
направить в администрацию Александровского муниципального округа извещение на 
бумажном носителе для внесения изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов. 

 

_____________________________________________ _________ ___________________ 
                      (должность)           М.П.                             (подпись)                 (Ф.И.О.) 

 
-------------------------------- 
* В случае принятия решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов указывается основание такого отказа, предусмотренное пунктом 25 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 августа 2018 г. № 1039, и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для 
отказа». 

  


